municipais, fomentar incentivos e investimento e, também, a contenção de custos da
Municipalidade, mediante a supressão de quatro secretarias municipais, e, igualmente, com a
redução de encargos, mediante a extinção de setenta e sete cargos em comissão.

Estes significando uma economicidade anual imediata correspondente a R$
6.526.118,18 (seis milhões, quinhentos e vinte e seis mil, cento e dezoito reais e dezoito
centavos), conforme Relatório de Impacto Orçamentário-financeiro que acompanha os referidos
projetos de lei.

Ainda, segundo a Prefeita eleita, embora passível de futura análise, restaram
preservadas as atuais funções gratificadas e adicionais de dedicação plena no Plano de Cargos e